
 

2017 年 1 月 12 日 

お客様各位 

日本マイクロソフト株式会社 

  

 

 

マイクロソフトを装った不審メールの配信について 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうご

ざいます。 

2017 年 1 月 11 日（水）の深夜から、マイクロソフトを装った不審メールが、不特定多数のお客様に断続的に

送信されている事象を確認いたしました。 

マイクロソフトからはこのような不審メールをお送りすることはありません。不審メールからリンクされてい

るウェブページにアクセスするとコンピューターウイルスに感染することや、個人情報を不正に取得されること

が想定されます。万が一、本メールを受信した場合は、メールを削除いただき、メールに記載の URL にアクセ

スし、個人情報を入力することのないようご注意くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

2017 年 1 月 11 日（水）の深夜から、「ご注意！！OFFICE のプロダクトキーが不正にコピーされています。」と

う題名にて、「日本マイクロソフト セキュリティーチーム」を装った不審メールが、不特定多数のお客様に断続

的に送信されています。 

 

不審メールサンプル 

 

不審メールの文面にある「今すぐ認証」をクリックし、ウェブページにアクセスするとコンピューターウイル

スに感染することや、個人情報を不正に取得されることが想定されますので、メールは削除いただきますようご

対応お願い申し上げます。 

 



 

本件については、マイクロソフトの公式ウェブサイトおよび、各ソーシャルアカウントにて告知を行っています。 

http://news.microsoft.com/ja-jp/2017/01/12/170112_information/ 

https://twitter.com/mskkpr/status/819467567337209860 

 

[お問い合わせ先] 

マイクロソフト カスタマー インフォメーション センター 

TEL: 0120-41-6755 

平日 9:00-17:30 (土日祝日および弊社指定休業日を除く) 

* 携帯／PHS からもご利用いただけます。 

URL：https://support.microsoft.com/ja-jp  

 

 

 

以上 

http://news.microsoft.com/ja-jp/2017/01/12/170112_information/
https://twitter.com/mskkpr/status/819467567337209860
https://support.microsoft.com/ja-jp

